
- 1 - 

議案第７６号 
 

令和７年度五戸町国民健康保険特別会計補正予算（第１号） 
 
令和７年度五戸町の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 
（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 14,238 千円を追加し、歳入歳出予算の総額
を歳入歳出それぞれ 1,933,923 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額

は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 
 
 

令和７年８月２８日 提出 
 

                    五戸町長 若 宮 佳 一 
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

基 金 繰 入 金

国 庫 補 助 金

　合　　　　　　計

5.

8.

2.

1.

（単位:千円）

款 項

繰 入 金

国 庫 支 出 金

歳　　　　　入　　

3-

246,524

38,782

0

0

1,919,685

 補 正 前 の 額  

13,615

13,615

623

623

14,238

 補 正 額  

260,139

52,397

623

623

1,933,923

計



  歳　出

徴 収 費

医 療 費 給 付 分

後 期 高 齢 者 支 援 金 等 分

介 護 納 付 金 分

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

　合　　　　　　計

1.

3.

6.

2.

1.

2.

3.

1.

（単位:千円）

4 --

款 項

総 務 費

国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

諸 支 出 金

歳　　　　　出　　

61,291

7,258

481,387

323,428

116,034

41,925

8,954

2,203

1,919,685

 補 正 前 の 額  

624

624

2,718

1,415

620

683

10,896

10,896

14,238

 補 正 額  

61,915

7,882

484,105

324,843

116,654

42,608

19,850

13,099

1,933,923

計



歳入歳出補正予算事項別明細書

(歳　　　　入)

-

1

2

3

4

5

6

7

8

5-

１  総　　　括

（単位：千円）

国民健康保険税

使用料及び手数料

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

国庫支出金

311,989

72

1,359,744

590

246,524

1

765

-

1,919,685

-

-

-

-

13,615

-

-

623

14,238

311,989

72

1,359,744

590

260,139

1

765

623

1,933,923

16.1

0.0

70.3

0.0

13.5

0.0

0.1

0.0

100.0

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計 構 成 比 （ ％ ）

　 歳 入 合 計 　



(歳　　　　出)

1

2

3

4

5

6

7

6 --

（単位：千円）

総務費

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

保健事業費

基金積立金

諸支出金

予備費

61,291

1,341,522

481,387

20,941

590

8,954

5,000

1,919,685

624

-

2,718

-

-

10,896

-

14,238

61,915

1,341,522

484,105

20,941

590

19,850

5,000

1,933,923

 国県支出金 

623

0

0

0

0

0

0

623

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

2,718

0

0

10,896

0

13,615

3.2

69.4

25.0

1.1

0.0

1.0

0.3

100.0

 地 方 債   そ の 他  
 一般財源  

款 補正前の額 補 正 額 計
構成比

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
（％）

　 歳 出 合 計 　
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２　歳　　　入
５款  繰入金   ２項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 財政調整基金繰 38,782 13,615 52,397  1. 財政調整基金繰 13,615 財政調整基金繰入金

入金 入金

計 38,782 13,615 52,397

８款  国庫支出金   １項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

4. 子ども子育て支 0 623 623  1. 子ども子育て支 623 子ども子育て支援事業費補助金

援事業費補助金 援事業費補助金

計 0 623 623



8 --

３　歳　　　出
１款  総務費   ２項  徴収費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 賦課徴収費 4,108 624 4,732 623 1 12.委託料 624 国保収納システム改修業務委託料

計 7,258 624 7,882 623 1

３款  国民健康保険事業費納付金   １項  医療費給付分

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 医療給付費 323,428 1,415 324,843 1,415 18.負担金・補助 1,415 医療給付費分

分 及び交付金

計 323,428 1,415 324,843 1,415

３款  国民健康保険事業費納付金   ２項  後期高齢者支援金等分

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 後期高齢者 116,034 620 116,654 620 18.負担金・補助 620 後期高齢者支援金等分

支援金等分 及び交付金

計 116,034 620 116,654 620

３款  国民健康保険事業費納付金   ３項  介護納付金分

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 介護納付金 41,925 683 42,608 683 18.負担金・補助 683 介護納付金分

分 及び交付金

計 41,925 683 42,608 683
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６款  諸支出金   １項  償還金及び還付加算金

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 償還金 3 10,896 10,899 10,896 22.償還金利子及 10,896 保険給付費等交付金（普通交付金）償還金

び割引料

計 2,203 10,896 13,099 10,896


